2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В разделе 4:
1.1.1. Абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«инвестиционный проект предусматривает капитальные вложения:
в объект производственной деятельности стоимостью более 100 миллионов рублей и (или) создание более 100 рабочих мест;
в объект социально-культурного назначения не менее 20 миллионов рублей;
в объект коммунально-бытового назначения стоимостью не менее 50 миллионов рублей;
в объект складского хозяйства и вспомогательной транспортной деятельности стоимостью не менее 250 миллионов рублей;
в объект общественного питания стоимостью не менее 60 миллионов рублей, общей площадью зала обслуживания посетителей не менее 100 квадратных метров, количеством посадочных мест не менее 50,
в объект, связанный с организацией розничных рынков, стоимостью не менее 100 миллионов рублей, общей площадью имущественного комплекса не менее 50 торговых мест (на котором не менее 20 процентов торговых мест предназначено для продажи сельскохозяйственной продукции, произведенной малыми формами хозяйствования - крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими перерабатывающими кооперативами, гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющими производственную деятельность на территории Вологодской области);».
1.1.2. Пункты 4.6 – 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.6. Для принятия решения о допуске инвестиционного проекта к отбору либо об отказе в допуске инвестиционного проекта к отбору Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока, указанного в абзаце первом пункта 4.5 настоящего Положения, направляет запросы:
в Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды - о предоставлении заключения о соответствии инвестиционного проекта документам территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории (при наличии) городского округа города Вологды
в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды - о возможности формирования земельного участка (земельных участков) и передачи инвестору в аренду без проведения торгов испрашиваемого земельного участка (земельных участков) для реализации инвестиционного проекта.
4.7. В течение десяти рабочих дней со дня получения органами, указанными в пункте 4.6 настоящего Положения, запросов от Уполномоченного органа с прилагаемыми документами:
Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды готовит и направляет в Уполномоченный орган заключение о соответствии (несоответствии) инвестиционного проекта документам территориального планирования, документам градостроительного зонирования и документации по планировке территории (при наличии) городского округа города Вологды;
Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды готовит и направляет в Уполномоченный орган заключение о возможности (невозможности) формирования земельного участка (земельных участков) и передачи инвестору в аренду без проведения торгов испрашиваемого земельного участка (земельных участков) для реализации инвестиционного проекта.».
1.1.3. В первом абзаце пункта 4.8 слова «Департамента градостроительства Администрации города Вологды, Управления архитектуры Администрации города Вологды» заменить словами «Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды».
1.2. В разделе 5:
1.2.1. Пункт 5.2 исключить.
1.2.2. Пункты 5.3, 5.4 считать пунктами 5.2, 5.3 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды	                                                                        А.Н. Накрошаев

image1.png